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Exercício Atual Exercício Anterior

INGRESSOS

Receita Orçamentária (I)

Ordinária

Vinculada

Transferências Financeiras Recebidas (II)

Recebimentos Extraorçamentários (III)

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorçamentários

Saldo do Exercício Anterior (IV)

 0,00  0,00 

 1.896.807.020,46 

 0,00 

 155.331.120,11 

 150.887.929,56 

 4.443.190,55 

 335.648.428,07 

 1.630.577.952,04 

 0,00 

 244.499.415,27 

 79.448.608,33 

 165.050.806,94 

 618.855.682,02 

 1.896.807.020,46  1.630.577.952,04 

Fundeb

Transferencias Do Fundeb - Impostos E Transferencias De Impostos

Transferencias Do Fundeb - Complementacao Da Uniao - Vaaf

Transferencias Do Fundeb - Complementacao Da Uniao - Vaar

 0,00 

 1.569.041.030,91 

 314.615.797,90 

 13.150.191,65 

 1.630.577.952,04 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

TOTAL (V) = ( I+ II + III + IV)  2.387.786.568,64  2.493.933.049,33 

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária  0,00  0,00 

Caixa e Equilavente de Caixa  335.648.428,07  618.855.682,02 



Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

EXERCÍCIO: PERÍODO: DATA DE EMISSÃO:14-06-2023 10:06MAIO

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
Balancete Financeiro

2023 Página 2 de 2

DISPÊNDIOS

Exercício Atual Exercício Anterior

Despesa Orçamentária (VI)

Ordinária

Vinculada

Pagamentos Extraorçamentários (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados

Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX)

 0,00  0,00 

 1.143.091.296,93 

 313.094.360,02 

 16.695.534,78 

 1.186.394.140,42 

 703.109.341,97 

 73.142.179,63 

 604.429.566,94 

 1.143.091.296,93  1.186.394.140,42 

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00

 931.600.911,69 

Fundeb

Fundeb - Exercicios Anteriores

Transferencias Do Fundeb - Impostos E Transferencias De Impostos

Transferencias Do Fundeb - Complementacao Da Uniao - Vaaf

Transferencias Do Fundeb - Complementacao Da Uniao - Vaar

Transferencias Do Fundeb - Impostos E Transferencias De Impostos

 0,00 

 0,00 

 1.116.383.119,08 

 83.969,25 

 28.460,95 

 26.595.747,65 

 1.106.716.873,27 

 79.677.267,15 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 0,00 

 2.387.786.568,64 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

Pagamentos de Restos a Pagar Processados  275.483.183,93  329.852.229,22 

 604.429.566,94  931.600.911,69 

 2.493.933.049,33 

Caixa e Equilavente de Caixa

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados  16.489.928,20  140.807.646,90 

Outros Pagamentos Extraorçamentários  4.425.713,11  159.307.286,22 


